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پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

لوپاریزین»خشونت، 
تــــــــخــــــــریــــــــب و 
غـــــارت، غــیــرقــابــل 
قبول«»مرگ »نائل«   
فقط بهانه ای است 
برای آشوبگرانی که 
تاسیسات عمومی را 
مقامات  به  تخریب، 

منتخب حمله یا مغازه ها را سرقت می کنند«

کابینه افــراطــی نتانیاهو ، اقـــدام بــه جنایتی 
وحشتناک علیه مردم غیرنظامی اردوگاه جنین 
در شمال کرانه باختری کــرد؛ اردوگــاهــی که 
به »مدینة الشهدا« معروف است و شاید مرکز 
باشد.  شهر  همین  فلسطین  بعدی  انتفاضه 
اسم جنین با آتش، خون و مقاومت عجین شده 
است. این شهر که از قدیم الایام مرکز مقاومت 
فلسطینی ها علیه اسرائیلی ها بود، دیروز یکی از 
خونین ترین روزهای چند سال اخیر خود را دید.

رژیم صهیونیستی با آغاز عملیاتی به نام »خانه و 
باغ«، اهدافی را در اردوگاه جنین هدف حمله قرار 
داد که طی این حملات دست کم 10 فلسطینی 
شهید و ۵0 تن دیگر زخمی شدند. هواگردهای 
ارتش رژیم اسرائیل در بامداد 1۲ تیر ماه، سلسله 
حملاتی را علیه اهدافی در اردوگاه جنین ترتیب 
دادند. دقایقی بعد، رسانه های اسرائیلی اعلام 
کردند که ارتش اسرائیل با پشتیبانی هواگردها، 
ــداف متعلق به  یک عملیات زمینی را علیه اه
مقاومت فلسطین در اردوگــاه جنین آغاز کرده 
است. رادیو عبری زبان کان تاکید کرد که بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شخصا 
عملیات نظامی در جنین را پیگیری می کند.
همزمان با این حملات، ارتش رژیم صهیونیستی 
طی بیانیه ای، به طور رسمی آغاز عملیات نظامی 
زمینی و هوایی علیه جنین به نام »خانه و باغ« را 
اعلام کرد. بر اساس اعلام امیر بوخبوط، تحلیلگر 
نظامی اسرائیلی، عملیات نظامی علیه جنین 
تحت فرماندهی »آوی بلوت« فرمانده تیپ کرانه 
باختری در ارتش رژیم صهیونیستی است. برخی 
منابع صهیونیست اعلام کردند که این عملیات 
ممکن است دو تا سه روز طول بکشد. همچنین 
یک مسئول سیاسی بلندپایه اسرائیلی در گفت 
و گو با شبکه عبری زبان کان اعلام کرد که هدف 
از عملیات نظامی علیه جنین، پایان دادن به 
موقعیت و جایگاه این شهر به عنوان پناهگاهی 
برای مقاومت است و این عملیات تا هر زمان که 
لازم باشد، ادامــه خواهد داشــت. پس از انجام 
سلسله حملاتی علیه مواضع مقاومت، ارتش 
رژیم صهیونیستی و شاباک در بیانیه ای مشترک 
اعلام کردند که مقر عملیات گروه های فلسطینی 

را در جنین هدف قرار دادنــد. در ادامــه، ارتش 
اسرائیل مدعی شد با حملات هوایی خود، مقر 
فرماندهی عملیات واحــد گروه های مسلح در 
اردوگاه جنین در کرانه باختری را هدف قرار داده 
است. درمقابل؛ گروه »بیشه شیران« نابلس برای 
کمک به رزمندگان مقاومت در اردوگــاه جنین 
که در معرض وحشیانه ترین تجاوزات ارتش رژیم 
صهیونیستی قرار دارند، بامداد  امروز وارد جنین 
شدند تا در عملیات مقاومت در برابر اشغالگران 
شرکت کنند.یگان جنین سرایا القدس هم اعلام 
کرد که رزمندگانش، نظامیان صهیونیست را در 
ورودی کفرذان و محله الجبریات  هدف رگبار 
گلوله و تله های انفجاری قرار دادند.گردان های 
مجاهدین هم تاکید کرد که رزمندگانش موفق 
ــودروی نظامی صهیونیستی را با  شدند یک خ
دو تله انفجاری در محله عیاش جنین هدف قرار 
دهند. جنبش فتح نیز وعده داد که در پاسخ به 
کشتار جنین، هماهنگی امنیتی با اسرائیل را به 
طور کامل متوقف خواهیم کرد. گروه های مقاومت 
فلسطین در نوار غزه  نیز به واسطه مصری هشدار 
دادند در صورتی که رژیم اسرائیل عملیات نظامی 
علیه جنین را متوقف نکند، غزه وارد درگیری با 
اسرائیل خواهد شد! کتیبه جنین، وابسته به سرایا 
القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز 
اعلام کرد که از آغاز حمله جنایتکارانه دشمن 
صهیونیستی به جنین، دو فروند پرنده شناسایی 
ــاه جنین سرنگون کــرده و  این رژیــم را در اردوگ
تحت کنترل گرفته است.پس از یورش نظامیان 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین، اتاق عملیات 
مشترک گروه های مقاومت فلسطین بیانیه ای 
صادر کرد. در این بیانیه آمده است که اتاق عملیات 
مشترک مقاومت برای پیگیری تجاوزات وحشیانه 
علیه جنین همواره آماده است و مقاومت در کلیه 
میادین حضور دارد و اجازه نمی دهد که دشمن 
علیه مردم ما در جنین اقدام کند یا آن ها را جدا کند 

تا راحت تر هدف قرار دهد.

کرانه         و  جنین  در  مقاومت  نسل  تربیت 
باختری

وجــود تعدادی از مجاهدان موج عملیات های 
شهادت طلبانه اخیر در سرزمین های اشغالی از 
میان ساکنان جنین و اردوگاه آوارگان این شهر، 
ــرای سرویس های اطلاعاتی و  زنــگ خطر را ب
امنیتی رژیم به صدا در آورد که برخلاف برآوردهای 
ساده لوحانه آن ها نه تنها روح انتفاضه و مبارزه 
با اشغالگری در میان ساکنان جنین کمرنگ 
نشده است بلکه در میان مشخص شدن نتایج 
خسارت بار رویکرد مذاکره و سازش برای منافع 
فلسطینیان و در مقابل آن پیروزی های شگرف 
مقاومت غزه، نسلی جدید از جوانان فلسطینی 
با روحیه مبارزه جویی در جنین رشد یافته اند 

که حتی می توان مدعی شد که نسبت به نسل 
مجاهدان پیش از خود، از روحیه قدرتمندتری 
برای تضعیف اسرائیل برخوردار هستند. دلایل 
زیادی برای تبدیل شهر جنین و به ویژه اردوگاه 
آن به مرکز مقاومت مسلحانه در برابر اشغالگران 
صهیونیست در کرانه باختری وجــود دارد که 
افزایش فشارهای اقتصادی، تهاجمات مستمر 
نظامیان صهیونیستی به استان جنین و به ویژه 
اردوگاه آن و دستگیری و سرکوب غیرنظامیان، 
بارزترین این عوامل است.در نوامبر ۲0۲1، یک 
تشییع جنازه با شکوه برای شهدا در جنین تحت 
نظارت حماس برگزار شد. در پاسخ، محمود 
ارشد  مسئولان  فتح،  تشکیلات  رهبر  عباس 
ــرادی را که به  منطقه جنین را برکنار کرد و اف
نظر او بیشتر به تشکیلات خودگردان فلسطین 
وفادار بودند، جایگزین آن ها کرد اما تنها بعد از 
چند هفته از پیشبرد اهداف خود از این انتصابات 
ناامید شد.بدون تردید اکنون اردوگــاه آوارگان 
جنین به پایگاهی برای جهاد اسلامی و حماس 
تبدیل شده است که عملیات های شهادت طلبانه 
را در سرزمین های اشغالی برنامه ریزی می کند.
خیابان های جنین و حتی می توان مدعی شد 
ذهنیت جمعی در کرانه باختری و فلسطینیان 
ساکن در عمق سرزمین های اشغالی در راستای 
فلسفه جنبش های مقاومت گسیل شده  و خواهان 
پیگیری راه مبارزه و مقاومت با اشغالگران هستند 
و به مسیر سازش و عادی سازی روابط به عنوان 
تباه کننده فرصت ها و منافع و آرمان های ملت 
فلسطین می نگرند.در واقع انتظار مــی رود که 
به  مسلحانه  )پاسخ  جنین  در  حاکم  وضعیت 
نیروهای اشغالگر( با توجه به شرایط انفجاری 
منطقه، فشارهای اقتصادی رژیم بر کرانه باختری، 
بیت المقدس  در  یهودی سازی  سیاست های 
و تـــداوم شهرک ســازی هــای غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی به بقیه استان های کرانه باختری نیز 
گسترش یابد.مطمئناً همانند آن چه در ماجرای 
محله شیخ جراح و سپس شروع جنگ شمشیر 
قدس روی داد، اکنون نیز اقدامات نظامی رژیم در 
کرانه باختری تنها به تقویت جایگاه حماس و جهاد 

اسلامی در این منطقه  منجر خواهد شد.

چهره روز 

نمای روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

ــارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه  ماریا زاخـ
خطاب به مقامات فرانسوی گفت: اکنون وقت آن 
رسیده است تا تمام یادداشت ها و نصایحی را که برای 
ما می فرستادید آویزه گوش خود کنید.زاخارووا با 
اشاره به اعلامیه اتحادیه پلیس فرانسه مبنی بر این 
که دولت این کشور باید برای آرام شدن اوضاع، دست 
از التماس کردن بردارد و با استفاده از زور گام های 
ــردارد، نوشت: خویشتنداری کاذبی که  موثری ب

غربی ها مدعی آن هستند، در حال فروپاشی است.

از عکس های ترند شده در اعتراضات فرانسه 
خوشحالی این دختر بعد از دزدیدن لباس های 

فروشگاه برند زار است.

در مــاه هــای اخیر، انتشار 
هانتر  لپ تاپ  عکس های 
بایدن، پسر رئیس جمهوری 
ــد؛ در  آمــریــکــا، خبرساز ش
بسیاری از این عکس ها او 
برهنه و با وسایل مصرف مواد 

مخدر دیده می شود.این بار خبرگزاری دیلی میل 
سراغ تعدادی از این عکس ها رفته است که نشان 
می دهد او در عکسی که با موبایل در اول اوت 
۲01۸ گرفته است، با سرعت 1۷۲ مایل )۲۷۷ 
کیلومتر(  در بزرگراهی در خارج از لاس و گاس 
به سمت سین سیتی می رفت تا به قرارش با چند 

روسپی برسد./ایندیپندنت فارسی 

های  آرایشگاه  تمام  بستن  فرمان  طالبان  رهبر 
بانوان را صادر کرد/از زمان تسلط گروه طالبان بر 
افغانستان، بانوان این کشور بیشترین زیان را متحمل 
شده اند و بیشترین فرمان رهبر طالبان برای در تنگنا 
قرار دادن بانوان بوده است.امروز نامه ای از سوی 
وزارت امر به معروف و نهی از منکر گروه طالبان در 
رسانه ها منتشر شده که در آن رهبر گروه طالبان 
فرمان بستن همه آرایشگاه های بانوان را صادر 
کرده است. در این نامه آمده است: بر پایه هدایت 
گفتاری رهبر از تاریخ 1۴0۲/0۴/03 تا تاریخ 
1۴0۲/0۵/03 برای آرایشگاه های بانوان در 
شهر کابل و ولایت های کشور وقت داده شود، که پس 
از میعاد معینه فعالیت های کاری شان ممنوع بوده و 
همچنان جواز و قراردادهای صورت گرفته از تاریخ 

1۴0۲/0۵/03 فاقد اعتبار است.

جنایت در جنین
صهیونیست ها برای جبران ناکامی های اخیر در مواجهه با موج عملیات های 

شهادت طلبانه فلسطینیان ،باردیگر به اردوگاه جنین حمله کردند که بر اثر آن 10 نفر 
شهید و50 نفر مجروح شدند

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در 
ادامـــه سیاست تهدید و سرکوب معترضان، 
خواستار حفظ سطح بالایی از فشار و تعهد در 
خیابان های فرانسه شد. این درخواست درحالی 
به جرالد درمنن، وزیر کشور فرانسه، صادر شده 
که یک شنبه شب ۴۵ هــزار مامور پلیس برای 
کنترل آشوب در شهرهای مختلف فرانسه مستقر 
ــای گذشته که در  ــورش هــای روزهـ شدند. ش
مواردی با غارت فروشگاه ها و آتش زدن خودروها 
همراه بــوده، پس از کشته شدن نائل مــرزوق، 
نوجوان 1۷ ساله در یک ایست و بازرسی پلیس 
آغــاز شد. وزیــر کشور فرانسه درحالی دیــروز، 
دوشنبه، از نشانه های بازیابی نظم در این کشور 
سخن گفته که شمار بازداشت های یک شنبه 
شب را 1۵۷ نفر و آتش سوزی ها را 3۵۲ مورد 

اعلام کرده  است. براساس آمارهای رسمی، از 
سه شنبه شب هفته گذشته تا صبح روز گذشته 3 
هزار و ۲00 نفر در ناآرامی های فرانسه بازداشت 
شدند که میانگین سنی آن ها 1۷ سال اعلام 
شده است و دو سوم بازداشت شدگان فاقد سابقه 
جنایی بودند و برای پلیس شناخته شده نیستند. 
نائل مرزوق اصلاتاً الجزایری بود، اما با توجه به 
قوانین موجود یک فرانسوی تمام عیار بود. نائل 
متولد و بزرگ شده در فرانسه و ساکن شهر نانتر 
بود که محلات کارگرنشین فراوانی، از جمله 
محله نائل دارد. او علاوه بر تحصیل در دبیرستان 
با تحویل پیتزا تــلاش می کرد که کمک خرج 
مادرش هم باشد که جز او فرزندی نداشت. طرف 
دیگر ماجرا، مأمور پلیس نژادپرستی است که 
پیشتر نظامی بوده و سال ها در جنگ افغانستان 

شرکت کرده و سپس به پلیس پیوسته و حتی 
برای خوش خدمتی مدال هایی هم گرفته است. 
موج شورش ها در فرانسه و ادامه دار بودن آن می 
تواند بر اقتصاد این کشور اثرگذار باشد. شماری 
ــاره حوادث  از سفارتخانه ها به اتباع خود درب
خشونت بار رخ داده در فرانسه هشدار داده اند 
و لغو رزرو هتل ها و رستوران ها افزایش یافته 
است. به این ترتیب وجهه فرانسه در یک سال 
مانده به میزبانی مسابقات المپیک ۲0۲۴، 
ضربه سختی از این ناآرامی ها خورده است. به 
گفته رئیس دفتر گردشگری پاریس، در ناآرامی 
های اخیر  ۲0 تا ۲۵ درصد رزروهای انجام شده 

از سوی گردشگران لغو شده و احتمال دارد این 
رقم برای کل فرانسه نیز مصداق داشته باشد. 
گردشگران آمریکایی و ژاپنی بیشترین حساسیت 
را نسبت به مسائل امنیتی از خود نشان می دهند 
به طوری که طی این مدت 1۵ درصد گردشگران 
آمریکایی رزروهای خود در فرانسه را لغو کرده 
اند. مشکل دیگر فرانسه تکرار این نوع حوادث 
است زیرا از ابتدای سال جاری میلادی فرانسه 
شاهد اعتصاب رفتگران، اعتراضات به اصلاحات 
بازنشستگی و اکنون شورش های ناشی از قتل 
نوجوان 1۷ ساله است و این حوادث باعث شده 
است وجهه فرانسه در سطح بین الملل تنزل یابد.

اظهارنظر روز 

ــس« مــعــاون  ــنـ ــــک پـ ــای ــ »م
رئــیــس جــمــهــور در دولــت 
آمریکایی  شبکه  به  ترامپ 
»سی بی اس« گفت برچسب 
»دیــکــتــاتــور« کــه جــو بایدن 
رئیس جمهور ایالات متحده 

به همتای چینی خود زد، »بیان واقعیت« است. پنس 
از رقبای انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه 
ــزب در انتخابات  ــن حـ ایـ ــزد  ــام ن ــرای تعیین  ــ ب
ریاست جمهوری ۲0۲۴ آمریکا گفت: راه موثرتری 
برای ارسال پیام کرکننده به چین کمونیست برای 
بررسی جاه طلبی های نظامی خود در آسیا اقیانوسیه 
جز کمک به اوکراین در درگیری اش با روسیه وجود 
نــدارد. غربی ها مدعی هستند شکست روسیه در 
اوکراین، مانع تهاجم احتمالی چین به تایوان که آن 
را بخشی از خاک خود می داند، می شود. پنس در 
ادامه سخنانش گفت: تضمین می کنم رئیس جمهور 
شی به دقت آن چه را در اوکراین رخ می دهد دنبال 
می کند... ما به اوکراینی ها آن چه را برای پیروزی 
در این جنگ بــرای دفع تهاجم روسیه نیاز دارند 
می دهیم. پنس در ادامه از پاسخ دادن به این سوال که 
»آیا متعهد می شود در صورت پیروز شدن در انتخابات 
ریاست جمهوری و در صورت حمله چین به تایوان، به 
این جزیره نیرو بفرستد«، طفره رفت، اما گفت ایالات 
متحده باید به ارائه ابزار نظامی به تایوان برای دفاع از 
خود ادامه دهد و افزود »آن چه می خواهیم سیاست 

بازدارندگی است«.  

وجه تمایز نا آرامی های فرانسه 

صابر گل عنبری - آن چه حوادث اخیر فرانسه را 
از اعتراضات ۲00۵ متمایز می سازد، مشارکت 
گسترده نسل  زدی ها و کودکان و نوجوانان است و 
به گفته خانم مارتین اوبری شهردار شهر لیل، تعداد 
معترضان در سال ۲00۵ در خیابان ها و سن شان 
نیز بیشتر بود و »ما می توانستیم با آن ها گفت وگو 
کنیم ...  اما در این اعتراضات ما با تعداد زیادی 
کودک مواجه هستیم که نمی توانیم با آن ها دیالوگی 
داشته باشیم.«به گفته رئیس جمهور فرانسه نیز، یک 
سوم بازداشتی ها نوجوان و کم سن و سال هستند. 
همین خود چالش بزرگی برای دولت فرانسه است 
اما آن چه بیشتر این افراد را به خیابان ها کشانده، 
خشم فروخورده ای است که از پدران مهاجر خود 
به ارث برده اند و در سال های اخیر تحت تاثیر رشد 
راست گرایی افراطی مهاجرستیز و گاهی نژادپرست 
در اروپا و فرانسه فربه تر هم شده است. همین راست 
گرایی خود سویه های هویت گرایانه را به ویژه در 
میان نسل جدید مهاجران در فرانسه تقویت کرده 
و اوضاع به گونه ای است که مراکز ثقل جمعیتی 
مهاجران بیشتر به مجمع الجزایری می مانند که 
گویی فقط از حیث اسمی و جغرافیایی تابع فرانسه 
هستند! در کنار آن هم این وضعیت بر خلاف انگلیس 
و آلمان برایند ناکامی فرانسه در ادغام اجتماعی 
مهاجران است که تداوم اختلافات تاریخی فرانسه 
با مستعمره های پیشین خود به ویژه الجزایر در این 
باره بی تاثیر نیست. انگلیس معطوف به اندوخته 
استعماری تاریخی خود و آشنایی با فرهنگ های 
گوناگون مهارت بالایی در ادغام مهاجران در ساختار 
هویتی بریتانیایی دارد و آلمان نیز سیاست متفاوت و 
حساب شده ای را در تعامل با مهاجران با هدف جذب 
مهاجران متخصص و ماهر در پیش گرفته است و با 
برگزاری دوره های متعدد تلاش مستمری را برای 
ادغام آن ها در ساختارهای هویتی آلمانی مبذول 
می دارد. در نتیجه، امروز تقریبا هیچ کشور اروپایی 
به اندازه فرانسه، با خطر اعتراضات افسارگسیخته 
هویتی  مناطق  گیری  شکل  سایه  در  مهاجران 

جداگانه روبه رو نیست. 

سال بلوا برای ماکرون
در اعتراضات فرانسه؛ تاکنون 3200 نفر با میانگین سنی 1۷ سال بازداشت شدند. 

ماکرون از وزیر کشورش خواست فشار پلیس در خیابان ها حفظ شود 

ن
نی
 ج
اه
وگ
رد
ه ا
ه ب
مل
 ح
وز
یر
ی د
دا
شه

ن
نی
 ج
ت
یا
مل
 ع
ق
اتا
در 
و« 
اه
نی
تا
 »ن
ور
ض
ح

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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